Theis. LXXII. Et ultime. Quartum denig; disputationis mem-
brum, quod supra constituimus, erat de necessitate hujus fidei, quam
hactenus ex utroque Testamento de mysterio S. S. Trinit. sive di-
stinctiarum personarum divinarum in uno Deo proposuimus. Hec
et. adeo necessario est, ut ea sublata, totus corruat Christianismus, &
universus Christi cultus divinus tollatur, nec non omnis fides salvifica
peccundetur penitus. Quod ipsum adversari quoq; simpliciter infi-
ciari non possunt. Hornejus, hic monet, **I** Hanc questionem possumus

Disput. IV. de institui contra illos, qui occulte favent Ante Trinitariis; Et quan-
Trinitat. per. quam mysterium illud Scripturis omnino contineri faciliuntur, ad eas ta-
son, in divin. men referunt, que sine dispensio salutis vel prossus ignorari, vel aliter
sunt. **I. n. IX.** atque alter credi possunt, quæ proxima ad novum illum Photinia-
nissimum via est II. Totius questionis principium cardinem in eo verti,
an vera & essentialis divinitas Filii Dei credicu necessaria sit: sicut n. no-
vi Samosateniani ideo eum nudum hominem esse statuunt, & Spiritum
S. vim tantum ac virtutem Dei, tum ne plures in una Deitate personas,
tum ne duas in una Christi Persona naturas admittant, adeo ut ad fidei adi-
vinitatem illa filii tota barefis corruat: ita quoque si istius capituli fidem
ad salutem necessariam esse ostendatur, necessitas totius mysterii
sufficienter adstricuta fuerit. Ratio manifesta est: nam ut Photiniani
ipsi admissi duabus in una & singulari Deitate distinctis personis, non
habent, quod de tercia ligent, divinitatem item Filii concessa, incarna-
tionem & satisfactionem ejus sollicitare vix amplius possunt; ita nec eo-
rum proxeneta, si & obatum fuerit, sine fide divinitatis Filii ad salutem
non perveniri, causas habent, cur idem per Persona Spiritus S. non conce-
dant. Hac ille. Ex quo ous nos hac vice illud salte noramus, quod af-
fert, viam parare Antetritinariis & Photinianis illos, qui statuunt
mysterium Trinitatis sine dispensio salutis ignorari vel aliter
credi posse. Non absimiliter differit Latermannii Præfes, Calixtus,
in disputat. de myster. S. Trinitat. Quæ vero illi ad N. T. restrin-
guunt, non ad V. quoq; T. referenda centemus. Sed eam cau-
sam alibi fusius persequemur.

SOLI DEO GLORIA.

501 A 6592

Vd 17

1380.

B.I.G.

FIDES CATHOLICA

DE

MYSTERIO SS. TRINITATIS; SIVE TRIVM PERSONARVM

DIVINARVM IN VNO DEO,

Ex utroque Testamento, tam Vetere quam Novo,

Luculenter ac firmiter demonstrata,

Nec non

Ex omnibus seculis primitivæ Christianæ Ecclesiæ
comprobata,